

کامل کنید

۱- همه‌ی مکان‌ها به وسیله‌ی به یکدیگر مربوط می‌شوند.

راه

۲- به وسایلی که مردم و کالاها را جابه‌جا می‌کنند، وسایل می‌گویند.

حمل و نقل

۳- امروزه، مردم در همه‌جا به محصولات، مواد اولیه و و همچنین به یکدیگر نیاز دارند و به هم وابسته‌اند.

کشاورزی- کالاهای صنعتی

۴- دو محصول و گیلان به سایر نقاط کشور فرستاده می‌شوند و در آن‌جا به فروش می‌رسند.

چای - برنج

۵- در آزادراه خطر تصادف دو خودرو از روبه‌رو است.

کم‌تر

۶- حمل و نقل زمینی از دو طریق و انجام می‌شود.

راه‌های پاره‌ای - راه‌آهن

۷- رانندگی کردن با سرعت زیاد نشانه‌ی و نیست.

مهارت - شجاعت

۸- کالاهای مورد نیاز ما، در تولید می‌شوند.

کارخانه

۹- بیش تر نواحی کشور ما برای کشت و شرایط مناسبی ندارد.

پای - برنج

صحیح یا غلط

۱۰- امروزه در شهرها مردم برای جابه‌جا شدن فقط از قطار شهری استفاده می‌کنند.

غلط

۱۱- اگر در ناحیه‌ای شرایط آب و هوایی و خاک مناسب برای کشت بعضی از محصولات وجود نداشته باشد. ساکنان آن ناحیه محصولات خود را از نواحی دیگر وارد و خرید می‌کنند.

صحیح

۱۲- نفت، زیتون و خرما از واردات استان گیلان هستند.

غلط

۱۳- اغلب تصادف‌ها در اثر سرعت مجاز در رانندگی رخ می‌دهند.

غلط

۱۴- کالاهایی که در داخل یک ناحیه تولید شده‌اند، برای فروش به جاهای دیگر فرستاده می‌شوند به این کار واردات می‌گویند.

غلط

۱۵- خرما، پسته و زعفران از واردات استان گیلان هستند.

صحیح

پاسخ دهید

۱۶- راه‌ها چه نقشی در زندگی ما دارند؟

۱- جابه‌جایی مردم و کالاها - ۲- ارتباط بین مکان‌ها، شهرها و روستاها با یکدیگر - ۳- صادرات و واردات کالاها

۱۷- امروزه در شهرها مردم برای جابه‌جا شدن از چه وسایلی استفاده می‌کنند؟

اتومبیل شخصی و تاکسی- اتوبوس- قطار شهری (مترو)- ون- دوپد- موتور سیکلت و

۱۸- بازرگانی را تعریف کنید.

به خرید و فروش کالا در داخل یک کشور یا با کشورهای دیگر، بازرگانی می‌گویند.

۱۹- صادرات استان گیلان را نام ببرید.

چای - برنج - زیتون

۲۰- واردات استان گیلان را نام ببرید.

نفت - اتومبیل - فرما - پسته

۲۱- صادرات را تعریف کنید.

کالاهایی که در داخل یک ناحیه تولید شده‌اند، برای فروش به جاهای دیگر فرستاده می‌شوند، به این کار صادرات می‌گویند.

۲۲- واردات را تعریف کنید.

کالاهایی که در قارج از یک ناحیه تولید شده‌اند، برای فروش به آنجا وارد می‌شوند، به این کار واردات می‌گویند.

۲۳- انواع راه‌ها را نام ببرید.

زمینی - هوایی و آبی

۲۴- وسایل حمل و نقل زمینی را نام ببرید.

قطار - اتوبوس - اتومبیل و کامیون

۲۵- رانندگان و مسافران در سفرهای جاده‌ای چه نکات ایمنی را باید رعایت کنند؟

۱- همه‌ی سرنشینان خودروها، یعنی رانندگان و مسافران باید کمربندهای ایمنی خود را ببندند. ۲- رانندگان در هنگام رانندگی

نباید پیچی بخورند و بیاشامند و نباید با تلفن همراه خود صحبت کنند. ۳- رانندگان در هنگام رانندگی باید با سرعت مجاز رانندگی کنند.

۲۶- در راه‌های جاده‌ای، آزادراه یعنی چه؟

یعنی در آن‌ها، مسیر رفت و برگشت با مانع‌هایی از هم چرا شده‌اند.

۲۷- راه‌ها برای چه کاری لازم هستند؟

برای جابه‌جایی مردم و کالاها از مکانی به مکان دیگر